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kunde nedsättas utan tillgripande av något clearingförfarande. Riksdagen för
utsätter att Kungl. Maj :t har sin uppmärksamhet riktad på denna fråga.

Till omkostnader i samband med inköp och inlösen av ved m. m. för nästa 
budgetår har riksdagen anvisat det av Kungl. Maj :t äskade anslaget av 3 000 000 
kronor.

I enlighet med föredragande statsrådets förslag medgiver riksdagen att det 
för budgetåret 1940/41 anvisade reservationsanslaget till ytterligare förlagska- 
pital för Svenska gengasaktiebolaget må disponeras även under budgetåret 
1944/45.

Vad föredragande statsrådet i övrigt i detta sammanhang yttrat och före
slagit har icke givit riksdagen anledning till erinran eller uttalande.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen dels godkänt att Kungl. Maj :t vidtager erforderliga åtgärder för tryg
gande av bränsleförsörjningen i huvudsaklig överensstämmelse med av riksda
gen i det föregående angivna riktlinjer, dels för budgetåret 1944/45 till Om
kostnader i samband med inköp och inlösen av ved, m. m. under elfte huvud
titeln anvisat ett förslagsanslag av 3 000 000 kronor, dels oek medgivit att det 
för budgetåret 1940/41 å kapitalbudgeten under fonden för förlag till stats
verket anvisade reservationsanslaget till Ytterligare förlagskapital för Svenska 
gengasaktiebolaget må disponeras även under budgetåret 1944/45.

Stockholm den 20 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 382.
Godkänd av första kammaren den 20 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Majlis fram
ställning örn anslag för budgetåret 1944/45 till Marinen: 
Understöd åt föreningar m. m. jämte i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 169.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under fjärde huvudtiteln (punkt 102 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 januari 
1944) föreslagit riksdagen att till Marinen: Understöd åt föreningar m. m. för 
budgetåret 1944/45 anvisa ett anslag av 13 000 kronor.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft motionen II: 264, 
vari hemställts, att riksdagen måtte till Marinen: Understöd åt föreningar m. m. 
för budgetåret 1944/45 anvisa ett anslag av 23 000 kronor.
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Riksdagens vederbörande utskott har under hand inhämtat, att den av de
partementschefen omförmälda utredningen numera slutförts av chefen för ma
rinen och överlämnats till försvarets civilförvaltning. Utredningen lärer giva 
vid handen, att vissa av utredningen berörda personalsammanslutningar inom 
marinen icke blivit, i jämförelse med motsvarande personal inom övriga för
svarsgrenar, i skälig mån tillgodosedda, när det gäller medverkan från statens 
sida för erhållande av tillgång till erforderliga samlings- m. fl. lokaler.

Ehuru det i första hand bör ankomma på Kungl. Maj :t att taga ståndpunkt 
till utredningens resultat, har riksdagen emellertid redan nu funnit sig böra 
framhålla, att det synes riksdagen uppenbart, att statsverket för tillgodoseende 
av ifrågavarande lokalbehov bör ikläda sig ökade kostnader. Med hänsyn här
till och under erinran att i 1942 års försvarsbeslut förutsatts, att ökade hyres
bidrag till marinens underbefälssammanslutningar bleve erforderliga, därest 
deras lokalbehov icke kunde tillgodoses i samband med utförande av nybyggna
der, har riksdagen ansett, att Kungl. Maj :t redan under nästa budgetår bör 
beredas ökade möjligheter att tillgodose av utredningen klarlagda behov av bi
drag till vissa personalsammanslutningar vid marinen.

På grund av vad som sålunda anförts har riksdagen funnit sig böra i an
ledning av motionen II: 264 höja det av Kungl. Maj :t för nästa budgetår för 
understöd åt föreningar m. m. vid marinen äskade anslaget av 13 000 kronor 
med 5 000 kronor och alltså för ändamålet anvisa 18 000 kronor.

Det må liksom hittills ankomma på Kungl. Maj :t att meddela beslut örn an
slagets disposition.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj :ts förslag 
och motionen II: 264, till Marinen: Understöd åt föreningar m. m. under fjärde 
huvudtiteln för budgetåret 1944/45 anvisat ett anslag av 18 000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 383.
Godkänd av första kammaren den 20 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående iståndsättande av vissa kasernetablisse- 
ment i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 170.)

Till Konungen.

1 :o) Iståndsättande av Svea och f. d. Göta livgardes kasernetablisse- 
ment i Stockholm ni. m. I propositionen nr 174 har Kungl. Majit, under 
åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för


